接持有公司 33.65%的股份，任涛直接持有公司 5.01%的股份，作为公司股东宁波拉布苏

企业管理合伙企业（有限合伙）的执行事务合伙人间接持有公司 2.00%的股份，二人为夫

妻关系。综上，因上述四人均无法单独实际控制公司股东大会，公司无控股股东，徐佩娟

为公司第一大股东。

宁波瑞星时光商业股份有限公司股票定向发行说明书  公告编号：2022-044

 25 / 40

公司股东徐佩娟、金晓、任涛、施冬杰四人直接和间接控制公司共计 84.36%的股份，

对公司的经营决策和财务政策方面具有重大影响。2020 年 4 月 27 日，为了保障公司持

续、稳定发展，提高公司经营、决策的效率和实际控制人的稳定，公司股东徐佩娟、施冬

杰、金晓、任涛签署了《一致行动协议》，明确了四方的一致行动关系。因此，公司共同

实际控制人为徐佩娟、金晓、任涛、施冬杰四人。

本次定向发行认购对象为宁波星悦会企业管理合伙企业（有限合伙），是公司实施员

工持股计划的载体，公司实际控制人之一任涛作为参与人认购了星悦会 2.46%的份额，并

担任星悦会执行事务合伙人。

根据公司 2022 年员工持股计划（草案）（以下简称“本计划”）的规定，此次员工持

股计划设立后将由公司自行管理，本计划的内部管理权力机构为持有人会议，通过持有

人会议选举产生员工持股计划持有人代表，并根据本计划规定履行本计划日常管理职责，

代表持有人行使相关权利。其主要职责之一即是作为合伙企业之执行事务合伙人，参加

公司之股东大会并进行表决。经与公司员工持股计划之全体持有人预沟通，全体持有人

拟推选公司董事长、总经理任涛为持有人代表并继续担任合伙企业之执行事务合伙人。

因此，任涛作为星悦会执行事务合伙人和公司员工持股计划持有人代表能够控制星悦会

所认购的公司股份对应的表决权。

因此，本次发行后，按照审议本次定向发行股东大会股权登记日股本结构为基础计

算，徐佩娟直接持有公司 41.95%的股份，施冬杰直接持有公司 0.77%的股份，二人为夫

妻关系；金晓直接持有公司 32.89%的股份，任涛直接持有公司 4.90%的股份，作为公司

股东宁波拉布苏企业管理合伙企业（有限合伙）的执行事务合伙人间接持有公司 1.96%的

股份，作为本次定向发行认购对象星悦会的执行事务合伙人间接持有公司 2.24%的股份，

二人为夫妻关系。综上，本次发行后，徐佩娟仍为公司第一大股东，徐佩娟、金晓、任涛、

施冬杰四人直接和间接控制公司共计 84.71%的股份，仍为公司共同实际控制人。

综上所述，本次发行前后公司控制权未发生变化。

类型 名称

本次发行前 本次发行

认购数量

（股）

本次发行后（预计）

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

第一大股

东

徐佩娟 21,414,500 42.91% 0 21,414,500 41.95%

宁波瑞星时光商业股份有限公司股票定向发行说明书  公告编号：2022-044

 26 / 40

实际控制

人

任涛 3,499,100 7.01% 1,141,600 4,640,700 9.09%

实际控制

人

金晓 16,789,500 33.65% 0 16,789,500 32.89%

实际控制

人

徐佩娟 21,414,500 42.91% 0 21,414,500 41.95%

实际控制

人

施冬杰 395,000 0.79% 0 395,000 0.77%

上述持股数量是根据股权结构合并计算直接、间接持股数量及持股比例，即任涛持股

数量为其直接持股数量和通过拉布苏及星悦会间接控制的股票数量之和。

本次定向发行对象宁波星悦会企业管理企业（有限合伙）为实施员工持股计划设立的

合伙企业，任涛为执行事务合伙人，其他员工为有限合伙人。根据公司 2022年员工持股

计划（草案）的规定，任涛作为星悦会执行事务合伙人和公司员工持股计划持有人代表能

够控制星悦会所认购的公司股份对应的表决权，因此，任涛本次发行认购数量即星悦会

认购数量。

（五）本次定向发行对其他股东权益的影响

公司本次定向发行履行了董事会审议程序，并将提交股东大会审议，相关认购安排在

程序上有效保障了现有股东的合法权益。

本次定向发行募集资金到位后，将使公司净资产、每股净资产等财务指标提高，资产

负债结构更趋稳健，公司偿债能力和抵御财务风险能力将有进一步提升。因此，本次定向

发行能提高公司的整体盈利能力，对其他股东权益有积极影响。

（六）本次定向发行相关特有风险的披露

本次股票定向发行尚需经公司股东大会审议通过，并由全国中小企业股份转让系统

完成自律审查后方可实施。本次股票定向发行能否获得公司股东大会审议通过以及能否

取得全国中小企业股份转让系统出具的无异议函存在不确定性，且最终缴款验资及股份

登记的时间也存在不确定性。